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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Türkiye Cumhuriyeti Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum tarafından Anayasanın 98 ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü
’nün 96 ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasım için gereğini saygılarımla
arz ederim. 04/02/2025

Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

Bursa’nm Orhangazi ilçesi Muradiye Mahallesi’nde yer alan ve “Ulusal Öneme

Haiz Sulak Alan” olarak tescil edilen İznik Gölü Sulak Alanı Kontrollü Kullanım

Bölgesi’nde yapılan plan değişiklikleri ve sanayi tesisi kunılmasma yönelik süreç kamuoyunda

ciddi endişelere yol açmıştır. Söz konusu alanda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000

ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliği ile kamuya ait bir yolun kaldırılarak sanayi alanına

Hâbil edilmesi, tarım ilaçlan ve kimyevi gübre üretimi gibi faaliyetlerin planlanması sulak

alanlar ve çevre üzerindeki etkiler açısından tartışılmaktadır. Ayrıca, plan değişikliğine dair

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüp’nün bölgenin düşük kotta bulunması ve taban suyu

yükselmesi nedeniyle drenaj sorunlan yaşanabileceğine dair uyarılan dikkate alınmamıştır. Bu

tür değişikliklerin İznik Gölü’nün ekosistemine zarar verebileceği ve koruma altındaki sulak

alan statüsünü ihlal edebileceği belirtilmektedir.

Bu çerçevede:

SORU 1- “Ulusal Öneme Haiz Sulak Alan” olarak tescil edilen bir bölgede sanayi tesisi

kurulması Çevre Kanunu ve Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği’ne uygun mudur? Bu

tür değişiklikler hangi kriterlere dayamlarak onaylanmaktadn?

SORU 2- Söz konusu bölgede, kamuya ait olan 15 metre genişliğindeki yolun kaldmlarak

sanayi alamna dâhil edilmesiyle ilgili alternatif ulaşım planlaması yapılmış mıdır? Aksi

durumda bu değişikliğin bölgedeki erişilebilirlik ve kamu hizmetleri açısmdan yaratacağı

sorunlar nasıl çözülecektir?

SORU 3- Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nün bölgedeki taban suyu ve drenaj sonmlanyla

ilgili uyanları dikkate alınmış mıdır? Bölgenin coğrafi ve hidrolojik koşullan göz önüne

alındığında can ve mal güvenliğini sağlamak adına hangi tedbirler alınmaktadır?



SORU 4- İznik Gölü’nün kısa ve orta mesafeli koruma alanında sanayi tesislerine izin

verilmesi, su kaynaklarımn kirlenmesine neden olabileceğinden, bölgenin içme suyu teminine

yönelik olası etkileri değerlendirilmiş midir? Bu konuda Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED)

sürecinde hangi önlemler almmıştu-?

SORU 5- Plan değişikliğine Bursa Büyükşehir Belediyesi Ulaşun Koordinasyon Şube

Müdürlüğü ve Mimarlar Odası Bursa Şubesi’nin yaptığı itirazlar değerlendirilmiş midir?

Söz konusu itirazlara ilişkin bakanlık tarafmdan yapılan çalışmalar nelerdir?

SORU 6- Endüstri Bölgeleri Kanunu’nda yapılan değişiklikle özel endüstri bölgeleri ilam

için gereken alan büyüklüklerinin düşürülmesi, sulak alanlar gibi ekosistem açısmdan kritik

bölgelerde sanayi faaliyetlerini artıracak bir risk oluşturmakta mıdır?

SORU 7- Bu süreçte yerel halkm, meslek odalarmm ve sivil toplum kuruluşlarmm görüşleri

alınmış midir? Alınmamışsa, bu konudaki katılımcı süreç eksikliği nasıl giderilecektir?
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